
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

 

П Р И К А З 

 

01.09. 2023                                                                                  №322 

     

Об утверждении перечня 

образовательных программ, реализуемых 

в центре «Точка Роста» в 2023-2024 учебном году 

 

На основании ст. 28 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Устава МБОУ ООШ № 21, 

с учетом мнения Совета школы (протокол № 4 от 31.05.2023), согласно  

решению педагогического совета (протокол № 13 от 31.05.2023) В 

соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых с использованием средств обучения и 
воспитания центра «Точка          роста» (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень программ по учебным предметам, реализуемых 
с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка          

роста» (Приложение № 2). 
3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием 
средств обучения и воспитания  центра образования естественно-

научной и технологической направленностей (Приложение № 3). 
4. Считать утратившим силу приказ от 08.06.2023г. №134 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                         Н.В. Мисюкевич 

 

 



 

Приложение 1 

 
 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»: 

 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности «Мир STEAM» для обучающихся 1-х 

классов. 
 

 

 

 

Приложение 2 

 

Перечень программ по учебным предметам, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка          роста» 

 

1. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» для 

обучающихся 5-9 классов МБОУ ООШ № 21 

2. Рабочая программа по учебному «Химия» для обучающихся 8-9 

классов МБОУ ООШ №21 

3. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» для обучающихся 

7-9 классов МБОУ ООШ №21 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания  центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

 

1. Программа внеурочной деятельности  для обучающихся 8-9 классов «В 

мире биологии»  

2. Программа внеурочной деятельности   для обучающихся 8-9 классов 

«Химия вокруг нас» (8-9 класс) 

3. Программа внеурочной деятельности для обучающихся 8-9 классов 

"Физика в экспериментах и задачах". 


